[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

от  26.06.2012.

№ 138

ст.Кавказская

Об условиях приватизации недвижимого имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

Кавказское сельское поселение Кавказского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением очередной 36-ой сессии Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 апреля 2012 года № 6 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района на 2012год», Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Кавказского сельского поселения Кавказского района,  п о с т а н о в л я ю:

1.Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Кавказское сельское поселения Кавказского района следующее недвижимое имущество, установив способ приватизации – продажа недвижимого имущества на аукционе с открытой формой подачи предложения о цене:

ЛОТ № 1

Наименование  недвижимого имущества:  недвижимое имущество, принадлежащее муниципальному образованию Кавказское сельское поселение Кавказского района, расположенное по адресу: ст.Кавказская пер.Чапаева, 6-б .

Характеристика имущества: административное здание Литер А, общей площадью 513,5 кв.м, земельный участок, общей площадью 936 кв.м, кадастровый номер: 23:09:0802016:228, категория земель – земли населенных пунктов с разрешенным использованием – для эксплуатации зданий и сооружений.

Начальная цена - 5 843 126,0 (пять миллионов восемьсот сорок три тысячи сто двадцать шесть)  рублей.

Шаг аукциона (величина повышения начальной цены) –  292 156,3 (двести девяносто две тысячи сто пятьдесят шесть) рублей 30 копеек

Задаток в размере – 584 312,6 (пятьсот восемьдесят четыре тысячи триста двенадцать) рублей 60 копеек.

          Обременения недвижимого имущества – отсутствуют.

2.Установить дату начала приема заявок – 29 июня 2012 года по адресу: Кавказский район, ст. Кавказская, пер. 2-я Пятилетка, 10, администрация муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района, кабинет № 1 и дату окончания приема заявок – 3 августа 2012 года.

3.Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в аукционе.

4.Установить дату определения участников аукциона –  3 августа 2012 года.

5.Установить дату проведения аукциона – 20 августа 2012 года, место проведения аукциона -  Кавказский район, ст. Кавказская, пер. 2-я Пятилетка, 10, администрация муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района, кабинет № 1, время проведения аукциона – 13 часов 00 минут.

6.Предусмотреть оплату приобретаемого недвижимого имущества единовременным платежом через органы банка в течении 10 дней со дня подписания договора купли-продажи.

Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в течении 15 дней с даты подведения итогов аукциона.

7.Передачу недвижимого имущества и оформление перехода права собственности произвести в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней со дня полной оплаты имущества.

8.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования (газета «Вести Кавказской» Кавказского сельского поселения Кавказского района Краснодарского края).

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                                           О.Г.Мясищева
                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                Кавказского сельского поселения

                                                                                            Кавказского района

                                                                                              от 26.06.2012 года № 138
Продавцу: Администрация Кавказского

сельского поселения Кавказского района

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

(заявка составляется в 2 экземплярах)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица,  фамилия, имя, отчество и паспортные данные

                                       физического лица, подающего заявку)

далее именуемый  Претендент, в лице _________________________________________________,

___________________________________________________________________________________

                                           (фамилия, имя, отчество, должность)

действующего на основании _________________________________________________________,

принимая решение об участии в аукционе по продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности Кавказского сельского поселения

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________обязуюсь:
1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о           проведении аукциона, опубликованном в газете  ««Вести Кавказской» Кавказского сельского поселения Кавказского района Краснодарского края от «_____»_______________2012 года, на официальных сайтах в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенных Правительством Российской Федерации и местной администрацией, а также порядок проведения аукциона, установленный Постановлением Правительства Российской Федерации от 12  августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности  акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор                  купли-продажи не позднее 15 дней после подписания протокола об итогах аукциона  и              уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в сроки, определяемые договором купли-продажи .

Адрес и банковские реквизиты Претендента:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Претендент

(его полномочный представитель)   ______________________(___________________)

   М.П.                                                                   "____" _________________ 2012 г.

      Заявка принята Продавцом:

      час. ____ мин. ____   "______" _______________ 2012 г. за  №______

Представитель Продавца     ___________________ (_____________________)
PAGE